
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  ŠMRHA Jan 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Hospodaření neziskových organizací  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… zhodnotit fungování a hospodaření zvolené neziskové 
organizace a následně provést srovnání s konkurenčním klubem a navrhnout opaření pro zvolenou 
organizaci." 
 
Autor si zvolil zajímavé téma. Při jeho zpracování postupoval podle stanovených zásad. V teoretické 
části provedl literární rešerši relevantní oblasti. V praktické části se věnoval analýze hospodaření 
zvoleného sportovního klubu a porovnal jeho pozici s konkurenčním subjektem působícím ve stejné 
oblasti. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Větší péči by bylo dobré věnovat formálnímu zpracování práce. Jazykové provedení není bez 
problémů, jedná se však spíše o překlepy. V rámci formálního zpracování by bylo dobré upravit psaní 
výčtů, vzorců a citací. U příloh nejsou uvedeny zdroje, v některých případech ani jednotky.  
Citace nejsou vždy uvedeny ve formě, ve které by měly být uvedeny. Někdy mám dojem, že jsou 
v přímých citacích dokonce jazykové chyby (str. 8, 22, 58). 
  
K bodu N se ze zásady nevyjadřuji. To neznamená, že předkládaná práce přínos nemá.  
Jen si nemyslím, že bych toto měla hodnotit. Z mého pohledu je přínosem samotné zpracování práce, 
které studentovi umožní předvést své schopnosti. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm "velmi 
dobře". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na straně 24 uvádíte: "Marketing hraje klíčovou roli ve formování firemní kultury a ovlivňuje  
    status, propojení a vztahy mezi lidmi, včetně nás samotných. Jeho největším přínosem však může  
    být schopnost změnit náš svět. Právě marketéři stojí v čele těchto změn (Godin, 2020)." 
    Myslíte si, že se vždy jedná jednoznačně o přínos? 
 
2) Na straně 40 píšete, že: "I po zdanění vyšel zisk z hospodářské činnosti 512 000 Kč."  
     V daném tvrzení by nemělo být to "I". Věta navazuje na tvrzení ve větě předchozí. 
     Dané věty spolu ale nekorespondují. (Viz přílohy práce, VZZ).  
     Vysvětlete tedy princip zdanění (oblast daně z příjmů) Vámi analyzovaných subjektů.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


